MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº01/2023/IF/UFMT – GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA –
LICENCIATURA - MODALIDADE A DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR FORMADOR QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE PARA O CURSO DE
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL.

A banca examinadora torna público o Resultado Preliminar dos Inscritos no EDITAL Nº01/2023/IF/UFMT do Curso de
Graduação em Licenciatura em Ciências Naturais e Matemática, modalidade a distância.

                                                                                       RESULTADO PRELIMINAR

Candidato (a) Situação Observações Pontuação
BRUNO
BERNARDO
DE ARAÚJO

INDEFERIDA NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO

CARLA
SPILLER
ROCHA

INDEFERIDA NÃO ATENDE AO ITEM 3.1 DO EDITAL

CARLOS
RINALDI DEFERIDA  185 pontos

GRACIELA
DA SILVA
OLIVEIRA

DEFERIDA  95 pontos

JOSUÉ
SHIMABUKO
DA
SILVEIRA
JUNIOR

DEFERIDA  47,5 pontos

LENICY
LUCAS DE
MIRANDA
CERQUEIRA

DEFERIDA  130 pontos

MARCELO
PAES DE
BARROS

DEFERIDA  137,5 pontos

MIGUEL
JORGE
NETO

DEFERIDA  127,5 pontos

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar dos inscritos- Edital 01/2023 (5836824)         SEI 23108.027186/2023-46 / pg. 1

NILCE
VIEIRA
CAMPOS
FERREIRA

INDEFERIDA
NÃO ATENDE O ITEM 3.1 DO EDITAL. FICHA DE
INSCRIÇÃO (ANEXO I DO EDITAL) NÃO PERTENCE A
ESTE EDITAL.

ROGÉRIO
VICENTE
FERREIRA

INDEFERIDA
 NÃO ATENDE O ITEM 3.2 DO EDITAL. NÃO FEZ OPÇÃO
DE DISCIPLINAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO (ANEXO I
DO EDITAL)

SERGIO
ROBERTO
DE PAULO

DEFERIDA  120 pontos

THELLMA
VIEIRA
BATISTA

INDEFERIDA

NÃO ATENDE O ITEM 3.1 DO EDITAL. NÃO FEZ OPÇÃO
DE DISCIPLINAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO (ANEXO I
DO EDITAL). FICHA DE INSCRIÇÃO (ANEXO I DO
EDITAL) NÃO PERTENCE A ESTE EDITAL.

ZENÓBIA
QUINDERÉ
BARRETO

INDEFERIDA NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por LEONE FRANCISCO AMORIM CURADO ,
Coordenador(a) do Curso de Graduação - Licenc. em C. Naturais e Matemática - SETEC /
REITORIA - UFMT, em 31/05/2023, às 09:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SACARDI BIUDES, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 31/05/2023, às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por DEBORA ERILEIA PEDROTTI, Docente da
Universidade Federal de Mato Grosso, em 31/05/2023, às 11:17, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5836824 e o código CRC D7FE4BFA.

Referência: Processo nº 23108.027186/2023-46 SEI nº 5836824
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar dos inscritos- Edital 01/2023 (5836824)         SEI 23108.027186/2023-46 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar dos inscritos- Edital 01/2023 (5836824)